



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 90047/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n.º. 90047/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

1961 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	1	1034 - ACHOCOLATAD O EM PÓ Pct. 400Gr Em pacotes de 400 gramas, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações	PCT	ITAL AC	1.200	3,00	3.600,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.					
10/10/2019	2	714 - ARROZ BRANCO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	KG	Namorado	5.000	2,99	14.950,00
10/10/2019	3	733 - COLORÍFICO S/ SAL	PCT	DONA CLAR A	200	0,55	110,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.					
10/10/2019	4	787 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de	UN	ESTR ELA	4.000	3,09	12.360,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		milho, leite em pó, sal refinado e chocolate em pó. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.					
10/10/2019	5	792 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes.	FR	FOLH A VERD E	600	1,99	1.194,00
10/10/2019	6	711 - AÇÚCAR CRISTALIZADO COLORIDO Embalagem de polietileno, contendo dados de identificação do	KG	Favo de Mel	200	2,59	518,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da Confederação Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
10/10/2019	7	715 - ARROZ VERMELHO LONGO FINO T1 EMBALAGEM DE 1 KG Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg, com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	KG	Grão Pau Ferrense	1.200	4,75	5.700,00
10/10/2019	8	722 - BISCOITO TIPO MARIA	PCT	ESTR ELA	5.000	2,79	13.950,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		CHOCOLATE Contendo no mínimo 400 g, com dados identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.					
10/10/2019	9	729 - CATCHUP Sem conservantes, de primeira qualidade acondicionado em embalagem de 400 g, com informações técnicas dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	FORT ELLI	600	4,59	2.754,00
10/10/2019	10	754 - CREME DE LEITE 100% de origem animal, embalagem de 200g Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não	CX	ITAL AC	800	2,65	2.120,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI POA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.					
10/10/2019	11	757 - DUETO MILHO E ERVILHA Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade, peso líquido e Resolução RDC 352/2002 – Anvisa.	UN	FUGI NI	800	1,80	1.440,00
10/10/2019	12	758 - EXTRATO DE TOMATE Copo com peso líquido de 190 g, extrato concentrado,	UN	QUERO	800	1,99	1.592,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		isentos de peles e sementes, acondicionado em copo de vidro de primeiro uso, íntegro, resistente, vedado, hermeticamente, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, como marca do fabricante, data de fabricação, número do lote, informações nutricionais, prazo validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.					
10/10/2019	13	764 - FLOCOS DE MILHO EMB.500GRS Pré-cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com	PCT	CLAR AMIL	5.000	1,04	5.200,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
10/10/2019	14	772 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	ESTR ELA	4.000	4,85	19.400,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		a base da farinha, massa com ovos, embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.					
10/10/2019	15	773 - MAIONESE 250 G Tipo tradicional, aroma e cor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	UN	LIZA	800	3,59	2.872,00
10/10/2019	16	776 - MASSA PRONTA PARA BOLO 1KG	PCT	DONA CLAR A	800	4,90	3.920,00
10/10/2019	17	778 - MILHO DE PIPOCA Embalagem com 500 g, contendo especificações técnicas e nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UN	MAR ATÁ	800	1,89	1.512,00
10/10/2019	18	779 - MILHO PARA	UN	MAR ATÁ	800	1,89	1.512,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	<p>MUNGUNZÁ grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco)</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
10/10/2019	19	794 - VINAGRE COM 750 ML Tipo branco, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	FOLH A VERD E	300	1,99	597,00
10/10/2019	24	9497 - MILHO EM CONSERVA Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade, peso líquido e Resolução RDC 352/2002 – Anvisa.	UN	Goiás Verde	800	1,89	1.512,00
10/10/2019	25	9498 - ERVILHA EM CONSERVA Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricação, prazo de validade, peso líquido e Resolução RDC 352/2002 – Anvisa.	UN	Goiás Verde	800	1,89	1.512,00
10/10/2019	26	9499 - MACARRÃO TIPO NINHO	PCT	ESTR ELA	4.000	2,48	9.920,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		A base da farinha, massa com ovos, embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.					
10/10/2019	27	9500 - TEMPERO EM GARRAFA P/ FRANGO	UN	FOLH A VERDE	600	1,99	1.194,00
10/10/2019	28	9501 - GOMA TAPIOCA NATURAL FRESCA Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, Kg.	KG	LOPES	600	3,49	2.094,00
10/10/2019	29	9502 - SARDINHA EM	Lata	Nave	1.000	3,39	3.390,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		CONSERVA COM MOLHO TOMATE Embalagem com 125g; sem Glúten; Livre de sujidades ou quaisquer outros aspectos que evidenciem contaminação do alimento. Embalagem padronizada em conformidade com as exigências contidas na RDC 259 de 2002, da Anvisa.					
10/10/2019	30	9503 - SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO Embalagem com 125g; sem Glúten; Livre de sujidades ou quaisquer outros aspectos que evidenciem contaminação do alimento. Embalagem padronizada em conformidade com as exigências contidas na RDC 259 de 2002, da Anvisa.	Lata	Nave	1.000	3,39	3.390,00
10/10/2019	31	9504 - BISCOITO AMANTEIGADO Tipo padaria, embalagem plástica, c/ 250g,	PCT	ESTR ELA	4.000	3,69	14.760,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		fabricação e validade; Livre de sujidades, fungos ou quaisquer outros aspectos que evidenciem contaminação do alimento. Embalagem padronizada em conformidade com as exigências contidas na RDC 259 de 2002, da Anvisa.					
10/10/2019	32	9505 - MANTEIGA DA TERRA GARRAFA C/ 500ML Embalagem padronizada em conformidade com as exigências contidas na RDC 259 de 2002, da Anvisa.	UN	Vaquinha	1.000	9,59	9.590,00
10/10/2019	33	9506 - MISTURAS P/ BOLO CHOCOLATE Embalagem plástica reforçada de 450g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	PCT	São Braz	600	4,59	2.754,00
10/10/2019	34	9507 -	PCT	São	600	4,59	2.754,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		MISTURAS P/ BOLO LARANJA Embalagem plástica reforçada de 450g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.		Braz			
10/10/2019	35	9508 - MISTURAS P/ BOLO BAUNILHA Embalagem plástica reforçada de 450g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	PCT	São Braz	600	4,59	2.754,00
10/10/2019	36	9510 - TEMPERO COM ERVAS FINAS 500ML Especificações aproximadas: Ingredientes: vinagre, alho, cebola, sal, polpa de tomate, coentro, açúcar, cominho, pimenta do reino, curry, alecrim, salsinha, manjericão, orégano, louro; Pode ser usado em todos os tipos de carnes, inclusive	FR	FOLH A VERD E	400	1,99	796,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		peixes, molhos, sopas, cozidos, grelhados ou assados; embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes.					
10/10/2019	37	9511 - TEMPERO PARA FRANGO 500ML Especificações Aproximadas: Ingredientes: vinagre, alho, cebola, sal, caldo de galinha caipira, açúcar, cravo, cominho, pimenta do reino, alecrim, curry, salsinha; Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes.	FR	FOLH A VERDE	400	1,99	796,00
10/10/2019	38	769 - LEITE PASTEURIZADO DE 1000 ML	L	BETÂNIA	7.000	3,69	25.830,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Tipo "B" integral homogeneizado, teor de gorduras de 3%, embalagem contendo 1 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
10/10/2019	39	9520 - LINGUIÇA DE FRANGO De primeira qualidade. O produto deverá conter no máximo, 34g de gorduras totais em 100g de alimento. Embalada em plástico resistente e apropriado sem sujidades e ação de micróbios. Embalagem primária em saco plástico de polietileno, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto,	KG	AURO RA	360	12,00	4.320,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor.					
10/10/2019	40	9523 - LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 400 G a) Organolépticas: Aspecto – pó uniforme sem grânulo, cor – branco amarelada, Odor e sabor – agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluído. b) Físico- químicas: Proteína - mínimo 26%, Gordura – mínimo 26%, Umidade – máximo 3,5%, Acidez em sólidos não gordurosos – máximo 18%, Solubilidade – mínimo 98%, Amido – ausência, Soro – ausência. c) Microscópicas: sujidades, larvas e parasitas – ausência. Validade -12 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da	PCT	ITAL AC	3.000	7,88	23.640,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 6 meses da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.					
10/10/2019	41	9524 - MACARRÃO PENNE A base da farinha, massa com ovos, embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78	PCT	ESTR ELA	1.000	4,85	4.850,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.					
10/10/2019	42	1050 - BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATU RA	1.000	3,45	3.450,00
10/10/2019	43	1150 - LARANJA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos	KG	IN NATU RA	1.000	3,65	3.650,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10/10/2019	44	8801 - BANANA PRATA Banana prata - in natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições	KG	IN NATU RA	1.000	2,95	2.950,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.					
10/10/2019	45	1163 - MAMÃO In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com	KG	IN NATU RA	1.000	1,89	1.890,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10/10/2019	46	9525 - ABACAXI In natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	KG	IN NATU RA	800	4,59	3.672,00
10/10/2019	47	9526 - FÉCULA DE TRIGO S/ FERMENTO Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de	KG	FINN A	800	3,00	2.400,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		sódio e fosfato monocálcico). Na embalagem deve constar dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
10/10/2019	48	9527 - QUEIJO DE QUALHO DE 1ª QUALIDADE 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI POA e carimbo de inspeção do SIF. O	KG	GURU PY	500	17,00	8.500,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
10/10/2019	49	9528 - MACAXEIRA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	IN NATU RA	1.000	3,99	3.990,00
10/10/2019	50	7672 - JERIMUM In Natura, de primeira, entregues	KG	IN NATU RA	1.000	3,39	3.390,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		em sacos plásticos transparentes, de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenra aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita auportar a manipulação, o transporte a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
10/10/2019	51	239 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE 400G a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecina de soja, enriquecido	PCT	ESTR ELA	1.500	3,00	4.500,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		com vitaminas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 Confederação Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
10/10/2019	52	713 - AMIDO DE MILHO Embalagem em caixa de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	CX	KIMI MO	1.000	1,89	1.890,00
10/10/2019	53	755 - DOCE DE BANANA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UN	NECI	600	4,15	2.490,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

10/10/2019	54	756 - DOCE DE GOIABA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	UN	NECI	600	4,15	2.490,00
10/10/2019	55	761 - FÉCULA DE MANDIOCA 1 KG Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	LOPE S	1.500	4,50	6.750,00
10/10/2019	56	767 - LEITE CONDENSADO Composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em caixa cartonado, data de fabricação e prazo de validade.	Lata	ITAL AC	860	4,39	3.775,40
10/10/2019	57	768 - LEITE DE COCO Natural pasteurizado, homogeneizado, com médio teor de gordura, embalagem de 200 ml, com dizeres de rotulagem,	UN	Pilão	800	1,69	1.352,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
						Total	268.296,40

1678 - C. TRAJANO PINTO MENDONÇA (05.909.473/0001-20)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	20	1178 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ 500 G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PCT		1.000	3,99	3.990,00
10/10/2019	21	9494 - POLPA DE FRUTA NATURAL	PCT		1.000	3,99	3.990,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		SABOR UVA 500 G Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
10/10/2019	22	9495 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GRAVIOLA 500 G Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PCT		1.000	3,99	3.990,00
10/10/2019	23	9496 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU	PCT		1.000	3,99	3.990,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	500 G Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
						Total	15.960,00

NILDEMARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial